
 

 

 

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 

Комітет з питань організації  державної влади, місцевого самоврядування,  

 регіонального розвитку та містобудування  

01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел./факс: 255-32-05, 255-20-75     

 

В И С Н О В О К  

 

 

 
 

від 1 вересня 2020 року 

Протокол № 40 

 

Про уточнення окремих положень законопроекту про внесення змін 

до деяких законодавчих актів України щодо уточнення окремих 

виборчих процедур (реєстр. № 3971)  
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Заслухавши інформацію підкомітету з питань виборів, референдумів та 

інших форм безпосередньої демократії щодо необхідності уточнення окремих 

положень остаточної редакції проекту Закону України про внесення змін до 

деяких законодавчих актів України щодо уточнення окремих виборчих 

процедур (реєстр. № 3971), схваленої на засіданні Комітету 25 серпня 

2020 року, в частині регулювання питань діяльності Центральної виборчої 

комісії, функціонування Державного реєстру виборців та організації 

підготовки місцевих виборів, керуючись частиною п’ятою статті 44 Закону 

України «Про комітети Верховної Ради України» та всебічно обговоривши 

питання, Комітет   у х в а л и в: 

1. Переглянути рішення Комітету від 25 серпня 2020 року щодо окремих 

пропозицій та поправок народних депутатів України, поданих до проекту 

Закону України про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

уточнення окремих виборчих процедур (реєстр. № 3971), та окремих положень 

остаточної редакції даного законопроекту, шляхом проведення голосування по 

врахуванню пропозицій народних депутатів України А.Загоруйко та 

О.Корнієнка такого змісту: 

 пункт 1 розділу І законопроекту доповнити підпунктами такого 

змісту: 

– в абзаці другому частини першої статті 60 слова «в порядку, 

встановленому Законом України «Про нотаріат», після початку виборчого 



  

 

процесу» замінити словами «після початку виборчого процесу керівником 

громадської організації та скріплена печаткою цієї організації». 

– частину шосту статті 201 викласти в такій редакції: 

«6. При утворенні територіальних виборчих округів з виборів депутатів 

обласної ради такі виборчі округи утворюються, за можливості, в межах 

відповідних районів, що входять до складу області. 

Такі виборчі округи не можуть складатися із частин територій різних 

районів, частини територій різних територіальних громад або частини району 

і територіальної громади, що не входить до складу цього району. На території 

району може бути утворено більше ніж один територіальний виборчий округ. 

До меж територіального округу з виборів депутатів обласної ради може 

входити декілька суміжних районів.»; 

– у другому реченні частини шостої статті 219 слова «(крім першого 

кандидата)» виключити; 

 підпункт 15 пункту 1 розділу І законопроекту викласти в такій 

редакції: 

«15) частину четверту статті 216 викласти в такій редакції:  

«4. Особа може бути висунута кандидатом у депутати у єдиному 

багатомандатному виборчому окрузі не більше ніж у два рівні місцевих рад. 

Особа, висунута кандидатом на посаду сільського, селищного, міського 

голови, не може одночасно бути висунута у будь-яких інших єдиних 

одномандатних виборчих округах з будь-яких місцевих виборів. 

Особа, висунута кандидатом на посаду сільського, селищного, міського 

голови (міста з кількістю виборців до 75 тисяч), може одночасно бути 

висунута кандидатом у депутати до відповідної сільської, селищної, міської, 

ради та/або до відповідної районної чи обласної ради. 

Особа, висунута кандидатом на посаду міського голови (міста з 

кількістю виборців 75 тисяч і більше), може одночасно бути висунута 

кандидатом у депутати тільки до відповідної міської ради.» 

 підпункт 2 пункту 2 розділу І законопроекту викласти в такій редакції: 

«2) у частині першій статті 5: 

абзац шостий виключити; 

включити абзац сьомий такого змісту: 

«районні та обласні ради»; 

 підпункт 4 пункту 3 розділу І законопроекту викласти в такій редакції: 

«4) у частині другій статті 19: 



  

 

абзац перший викласти в такій редакції: 

«2. Особа, зазначена в частині першій цієї статті, подає до органу 

ведення Реєстру письмову заяву за формою, встановленою розпорядником 

Реєстру, із зазначенням відомостей про себе, наведених у частині першій 

статті 6 та пункті 1 частини першої статті 7 цього Закону. Така заява може бути 

подана до органу ведення Реєстру особисто або через уповноважену особу, 

повноваження якої оформлені відповідно до законодавства. Також заява може 

бути надіслана особою в електронній формі за підписом, прирівняним до 

власноручного підпису відповідно до закону, з використанням мережі 

Інтернет у встановленому розпорядником Реєстру порядку»; 

після абзацу першого доповнити абзацом другим такого змісту: 

«Особа, яка не має зареєстрованого місця проживання, може подати 

заяву щодо включення до Реєстру в строк, встановлений частиною третьою 

статті 20 цього Закону. Порушення цього строку є підставою для відмови у 

задоволенні заяви такої особи». 

У зв’язку із цим абзаци другий – четвертий вважати абзацами третім-

п’ятим відповідно»; 

 розділ І законопроекту доповнити новим пунктом такого змісту: 

«3. Частину першу статті 17 Закону України "Про Центральну виборчу 

комісію" (Відомості Верховної Ради України, 2004 р., № 36, ст. 448 із 

наступними змінами) доповнити пунктом 126 такого змісту: 

«126) приймає рішення та забезпечує організацію підготовки та 

проведення опитувань громадської думки під час загальнодержавних та 

місцевих виборів. Порядок опитування встановлюється Центральною 

виборчою комісією». 

2. Доручити голові підкомітету з питань виборів, референдумів та інших 

форм безпосередньої демократії А.Загоруйко спільно з секретаріатом 

Комітету внести відповідно до пункту 1 цього Висновку зміни до проекту 

Закону України про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

уточнення окремих виборчих процедур (реєстр. № 3971). 

 

 

Голова Комітету                                                                          А.КЛОЧКО 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1932-15

